Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
«__» ______ 2013 г.
                 с. Круглое
Об утверждении Перечня муниципальных  программ Круглянского сельского поселения Азовского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Круглянского сельского поселения  Азовского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой
Глава Круглянского

сельского поселения
Н.П. Горностаев
                                                                               Приложение

к постановлению  администрации
 Круглянского сельского поселения

от _________2013 № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Круглянского сельского поселения Азовского района
	Наименование муниципальной программы Круглянского сельского поселения Азовского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Социальная поддержка граждан  Круглянского сельского поселения»
	Специалист администрации, курирующий вопросы социальной поддержки
	Пенсионное обеспечение лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста администрации Круглянского сельского поселения;

	2.«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Круглянского сельского поселения»
	Специалист администрации, курирующий жилищно-коммунальное хозяйство
	повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения

	3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Круглянском сельском поселении»
	Специалист администрации, курирующий вопросы профилактики правонарушений
	Укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму

	4.«Защита населения и территории Круглянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Специалисты администрации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и военно-мобилизационной работе
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. Развитие культуры, физической культуры и спорта Круглянского сельского поселения
	МБУК СДК с. Круглое;  МБУК ПБ с. Круглое;

	развитие библиотечного дела;  формиро​вание единого культурного пространства; развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	6. «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Круглянского сельского поселения»
	Глава Круглянского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	7.«Энергоэффективность и развитие энергетики в Круглянском сельском поселении»
	Специалист администрации, курирующий вопросы развития энергетики
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности

	8. «Развитие муниципальной службы в Круглянском сельском поселении»
	Специалист администрации, курирующий вопросы муниципальной службы
	развитие системы подготовки кадров муниципальной службы

	9. «Благоустройство  территории Круглянского сельского поселения»
	Специалист администрации, курирующий вопросы благоустройства территории
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Круглянского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности

PAGE
1